



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านจ๊กจรุก โดยวิธี PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING เส้นทางจากบ้านจ๊กจรุก หมู่ที่ ๓ ไปสี่แยกบ้านระไซร์ หมู่ที่ ๗ ตำบลนาดี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านจ๊กจรุก โดยวิธี PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING เส้นทางจากบ้านจ๊กจรุก หมู่ที่ ๓ ไปสี่แยกบ้านระไซร์ หมู่ที่ ๗ ตำบลนาดี ปริมาณงานกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๘๒ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๙๒ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่กำหนด (กองช่าง) งบประมาณที่ตั้งไว้ ๖๑๗,๒๒๔ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสองร้อยยี่สิบสี่บาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้องตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓๓ ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านจ๊กจรุก โดยวิธี PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING เส้นทางจากบ้านจ๊กจรุก หมู่ที่ ๓ ไปสี่แยกบ้านระไซร์ หมู่ที่ ๗ ตำบลนาดี โดยราคากลางงานเป็นเงินทั้งสิ้น ๗๑๙,๘๙๗.๕๔ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทห้าสิบบสี่สตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายพิสตร ดิเลิศ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านจ๊กจ๊กงู เส้นทางจากบ้านจ๊กจ๊กงู หมู่ที่ ๓ ไปสี่แยกบ้านระไซร์ หมู่ที่ ๗ ตำบลนาดี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๖๑๗,๒๒๔.-บาท
๔. ลักษณะงาน ปริมาณงานกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า ๑,๐๘๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ : ๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๑๙,๘๙๗.๕๔ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทห้าสิบลีฬี่สตรงค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการประมาณการ และราคา ตามแนบท้าย
 - ๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง ตามแนบท้าย
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณัฐวัช เพชรประกอบ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๑ นายจิริชัย วรรณศิริ ตำแหน่ง นายช่างโยธา
 - ๗.๓ นายกิตติศักดิ์ เชื้อมาก ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง บ้านจ๊กจูก หมู่ที่ 3 โป๊ะแยกบ้านระไซร์ หมู่ที่ 7 ตำบลนาดี

ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 182.00 เมตร

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 3 บ้านจ๊กจูก เส้นทางจากบ้านจ๊กจูก หมู่ที่ 3 โป๊ะแยกบ้านระไซร์ หมู่ที่ 7 ตำบลนาดี

ระยะทาง 0.182 กิโลเมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานล้างป่าขูดคอ	304.00	ตร.ม.	-	-	3.76	1,143.04	1.3606	5.12	1,555.22	
	1.2 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (หนา 0.04 ซม.)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินดัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม (จากกรรขณส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุค้ำเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (ทลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	1,092.00	ตร.ม.	-	-	75.72	82,686.24	1.3606	103.02	112,502.90	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	1,092.00	ตร.ม.	26.78	7.67	34.45	37,619.40	1.3606	46.87	51,184.96	
	2.2 Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	1,092.00	ตร.ม.	345.94	15.52	361.46	394,714.32	1.3606	491.80	537,048.30	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	36.00	ตร.ม.	-	-	290.00	10,440.00	1.3606	394.57	14,204.66	เส้นกว้าง 10 ซม.
	4.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						526,603.00			716,496.04	

รายละเอียดการประมาณราคา

ข้อสายทาง บ้านจิกจุก หมู่ที่ 3 ไปสี่แยกบ้านระไจร์ หมู่ที่ 7 ตำบลนาดี

ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 182.00 เมตร

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 3 บ้านจิกจุก เส้นทางจากบ้านจิกจุก ระยะทาง 0.182 กิโลเมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						526,603.00			716,496.04	
5	งานจราจรสะพาน										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักรแวงโค้ง ค.ส.ล.	-	หลักร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักรโหลเมตร	-	หลักร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ค6,ค7	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.6 ป้ายจราจร ค28-ค30,ค57,ค62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.7 ป้ายจราจร ค63	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ค63,ค66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ค66	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ค65,ค68	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ค69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ค70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ค71 - ค73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ค74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ค76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ค77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ค78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3 (งพพัฒนาจังหวัด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น3 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ค1-ค28,ค31-ค56,ค56-ค	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ.จร/61
	ยอดยกไป						526,603.00			716,496.04	

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง บ้านจ๊กจูก หมู่ที่ 3 ไปสี่แยกบ้านระโง้ง หมู่ที่ 7 ตำบลนาดี

ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 182.00 เมตร

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 3 บ้านจ๊กจูก เส้นทางจากบ้านจ๊กจูก v ระยะทาง 0.182 กิโลเมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา					526,603.00			716,496.04		
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต71-ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.29 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.31 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.32 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.33 หลั๊กแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลั๊ก	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.34 หลั๊กกิโลเมตร (แบบทาสี)	-	หลั๊ก	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.35 หลั๊กเขตทาง	-	หลั๊ก	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.36 หลั๊กนำทาง	-	หลั๊ก	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.37 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.38 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.39 ติดเส้นทางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.40 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.41 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.42 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบสีแดง+ป้าย บ.1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.44 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	มธ. จร/61	
	5.2.43 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ชุด	-	2,500.00	2,500.00	1.3606	3,401.50	3,401.50		
6	งานติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง										
	6.1 งานร้อยสายเสาไฟฟ้าส่องสว่างสูง 9.00 ม. พร้อมติดตั้งใหม่ (ฐานเดิม)	-	ต้น	-	-	-	-	-	-		
	6.2 งานร้อยสายเสาไฟฟ้าส่องสว่างแบบโซล่าเซลล์	-	ต้น	-	-	-	-	-	-		
	6.3 งานติดตั้งโคมถนนพลังงานแสงอาทิตย์	-	ชุด	-	-	-	1.0700	-	-		
	6.4 งานติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-		
7	งานอาคารระบายน้ำ										
	7.1 งานท่อลอดคกม คสส. ขนาด 0.40 ม.	-	เมตร	-	-	-	-	-	-		
	7.2 งานท่อลอดคกม คสส. ขนาด 1-0.60 ม.	-	เมตร	-	-	-	-	-	-		
	7.3 งานท่อลอดคกม คสส. ขนาด 2-0.80 ม.	-	เมตร	-	-	-	-	-	-		
	7.4 งานกำแพงปากท่อ (Head Wall,End wall) ขนาด 1-0.80 ม.	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-		
	7.5 งานกำแพงปากท่อ (Head Wall,End wall) ขนาด 2-0.80 ม.	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-		
7	ค่าใช้จ่ายพิเศษ										
	7.1 งานร้อยสายสาธารณูปโภค/งานอื่นๆ นอกจากบัญชีค่าจ้าง	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-		
	รวมค่าต้นทุนงานทาง					529,103.00			719,897.54		
	รวมค่าก่อสร้างโดยประมาณ					529,103.00			719,897.54		
	คิดค่าก่อสร้างโดยประมาณ								719,897.00		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายณัฐธวัช พชรประกอบ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายจิระชัย วรรณศิริ
นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกิตติศักดิ์ เชื้อมาก
ผู้ช่วยนายช่างโยธา